

Управление образования  
Администрации Ханкайского муниципального округа

ПРИКАЗ

28.12.2021

с. Камень-Рыболов

№ 69

Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций Управления образования Администрации Ханкайского муниципального округа, включая подведомственные казенные учреждения

В соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Администрации Ханкайского муниципального округа от 27.01.2021 № 68-па «Об утверждении Правил определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления Ханкайского муниципального округа и подведомственных им казенных учреждений», в целях обоснования объекта и (или) объектов закупки, включаемых в план-график закупок на очередной финансовый период, Управление образования Администрации Ханкайского муниципального округа

ПРИКАЗЫВАЕТ:

1. Утвердить прилагаемые нормативные затраты на обеспечение функций Управления образования Администрации Ханкайского муниципального округа, включая подведомственные казенные учреждения

Заместитель Главы Ханкайского  
муниципального округа -  
начальник управления образования

А.Н. Гурулев

**УТВЕРЖДЕНЫ**  
Приказом Управления образования  
Администрации Ханкайского муниципаль-  
ного округа  
от 28.12.2021 № 69

**Нормативные затраты на обеспечение функций  
Управления образования  
Администрации Ханкайского муниципального округа, включая подведомственные  
казенные учреждения»**

**Затраты на услуги связи**

**Затраты на абонентскую плату**

№ п/п	Наименование	Количество абонентских номеров	Ежемесячная абонентская плата в расчете на 1 абонентский номер с НДС, руб.	Количество месяцев предоставления услуг	Предельные затраты в год, руб.
1	2	3	4	5	6
1	Основной телефон	48	408,96	12	235560,96
2	Параллельный телефон (у разных абонентов)	2	198,00	12	5000,00
3	Телеграмма по телефону м/г	1	547,75	12	6573,00

Затраты на повременную оплату местных, междугородних, международных телефонных соединений на 50 подключений не более 887866,00

Затраты на передачу данных с использованием информационно-телекоммуникационной сети Интернет (далее - сеть Интернет) и услуги интернет-провайдеров для планшетных компьютеров

№ п/п	Тарифный план	Количество каналов передачи данных. Пропускная способность	Месячная цена аренды канала с НДС	Количество месяцев предоставления услуг	Предельные затраты в год, руб.
1	2	3	4	5	6
1	Абонентская плата за порт ВОЛС	1	32500,00	12	390000,00

**Затраты на оплату услуг подвижной связи**

№ п/п	Наименование	Количество абонентских номеров	Ежемесячная цена услуги, руб.	Количество месяцев предоставления услуги	Предельные затраты в год, руб.
1	2	3	4	5	6
1	Сотовая связь	12	Не более 1100	12	158400,00

**Затраты на содержание имущества**

Затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт принтеров, multifunctional устройств, копировальных аппаратов и иной оргтехники

№ п/п	Наименование	Количество услуг в год (раз)	Норматив цены за единицу, руб.
1	2	3	4
1	Заправка картриджами	Не более 12 на 1 ед.	Не более 9600,00
2	Ремонт оргтехники	Не более 1 на 1 ед.	Не более 20000,00

**Затраты на приобретение прочих работ и услуг, не относящиеся к затратам на услуги связи, аренду и содержание имущества****Затраты на оплату услуг по сопровождению справочно-правовых систем**

№ п/п	Наименование	Количество услуг в год (средств)	Норматив цены за единицу, руб.
1	2	3	4
1	Справочно- правовая система Консультант Плюс	1	200 000

**Затраты на оплату услуг по сопровождению и приобретению иного программного обеспечения**

№ п/п	Наименование	Количество услуг в год (средств)	Норматив цены за единицу, руб.
1	2	3	4
1	Информационное сопровождение mail.hanka.ru и ftp.hanka.ru	1	Не более 19800,00
2	Установка, тестирование и сопровождение системы «1С:Предприятие» и баз данных, включая базы данных 1С:ИТС	1	Не более 60000,00
6	Предоставление права использования и абонентское обслуживание Системы «Контур-Экстерн»	3	Не более 10000,00
7	Сопровождение официального сайта муниципального образования в единой системе муниципальных сайтов	1	Не более 30000,00
8	Права на программы для ЭВМ	1	Не более 156119,00

	Kaspersky Endpoint Security для бизнеса		
9	Обновление ПО «Гранд-СМЕТА», приобретение ПО, приобретение ресурсов на 1,2,3,4 квартал	3	Не более 67400,00
10	Предоставление неисключительного права на использование ПО Vipnet Client	1	Не более 14900,00

Затраты на приобретение простых (неисключительных) лицензий на использование программного обеспечения по защите информации

№ п/п	Наименование средства защиты информации	Количество услуг в год (средств)	Норматив цены за единицу, руб.
1	2	3	4
1	Средства защиты от несанкционированного доступа (межсетевые экраны)	1	Не более 600000,00 на организацию
2	Средства построения VPN сетей, межсетевые экраны	1	Не более 10000,00 для 1 ПК
3	Средства анализа защищенности, сетевые сканеры	1	Не более 300000,00 на организацию
4	Средства криптографической защиты информации аппаратные	1	Не более 70000,00 для одного объекта информатизации
5	Средства криптографической защиты информации программные	1	Не более 20000,00 автономный вариант Не более 45000,00 сетевой вариант для 1 объекта информатизации

### Затраты на приобретение основных средств

Затраты на приобретение принтеров, multifunctional устройств и копировальных аппаратов, оргтехники и вычислительной техники

№ п/п	Наименование	Предельное количество в год	Норматив цены за единицу, руб.
1	2	3	4
1	Компьютер в комплекте	1 единица – на 1 работника	Не более 70000,00
2	МФУ	1 единица – на 1 работника	Не более 50000,00
3	Сканер	1 единица – на 1 кабинет	Не более 20000,00
4	Принтер	1 единица – на 1 кабинет	Не более 40000,00
5	Проектор	1 единица на организацию	Не более 200000,00
6	Экран для проектора	1 единица на организацию	Не более 35000,00
7	Лазерный дальномер	1 единица на организацию	Не более 20000,00
8	Визуализатор	1 единица на организацию	Не более 60000,00
9	Копировальный аппарат	1 единица – на 1 кабинет	Не более 70000,00
10	Сервер	1 единица на организацию	Не более 600000,00

## Затраты на приобретение материальных запасов

Затраты на приобретение деталей, расходных материалов, запасных частей для вычислительной и оргтехники

№ п/п	Наименование	Предельное количество в год	Норматив цены за единицу, руб.
1	2	3	4
1	Монитор	Не более 1 ед. на 1 ПК	Не более 25000,00
2	Системный блок	Не более 1 ед. на 1 ПК	Не более 30000,00
3	Источник бесперебойного питания	Не более 1 ед. на 1 ПК	Не более 10000,00
4	Модем	Не более 1 ед. на работника	Не более 10000,00
5	Сетевая карта	Не более 1 ед. на 1 ПК	Не более 10000,00
6	Гарнитуры компьютерные (Наушники, микрофоны, гарнитуры)	Не более 1 ед. на 1 ПК	Не более 6500,00
7	Диски, CD-RW, DVD-R	Не более 3 ед. на 1 работника	Не более 400,00
8	Оптический привод DVD - R/W	Не более 1 ед. на 1 ПК	Не более 6000,00
9	SSD накопители	Не более 1 ед. на работника	Не более 7000,00
10	Клавиатуры проводные	Не более 1 ед. на 1 ПК	Не более 1000,00
11	Барабан для принтера	Не более 1 ед. на 1 устройство	Не более 25000,00
12	Картридж ч/б	Не более 1 ед. на 1 устройство	6000,00 и более при необходимости
13	Тонер – картридж ч/б	Не более 1 ед. на 1 устройство	Не более 9000,00
	Тонер – картридж цветной	Не более 4 ед. на 1 устройство	Не более 10000,00
14	Картридж цветной	Не более 4 ед. на 1 устройство	Не более 10000,00
15	Оптический манипулятор	Не более 1 ед. на 1 ПК	Не более 1000,00
16	USB - накопитель	Не более 1 ед. на работника	Не более 1500,00
17	Веб камера	Не более 1 ед. на 1 ПК в структурном подразделении	Не более 6500,00
18	Аудио колонки 2,0	Не более 1 ед. на 1 ПК в структурном подразделении	Не более 4500,00
19	Коммутатор	Не более 1 ед. на организацию	Не более 100000,00

20	Кабель соединительный USB	Не более 1 ед. на каждый принтер или МФУ	Не более 1000,00
21	Кабель удлинительный USB	Не более 1 ед. на 1 ПК	Не более 1000,00
22	Кабель соединительный VGA	Не более 1 ед. на 1 ПК	Не более 1000,00
23	Аккумуляторная батарея для ИБП	Не более 2 ед. на 1 ИБП	Не более 5000,00
24	Витая пара (305 м.)	Не более 1 ед. на организацию	Не более 6000,00
25	DVD - матрица	Не более 100 ед. на организацию	Не более 3500,00
26	CD - матрица	Не более 100 ед. на организацию	Не более 2500,00

**Затраты на услуги связи, не отнесенные к затратам на услуги связи в рамках затрат на информационно-коммуникационные технологии**

Затраты на оплату услуг почтовой связи

№ п/п	Количество почтовых отправлений в год	Предельная цена одного почтового отправления, руб.	Предельные затраты в год, руб.
1	2	3	4
1		до 200,00	50000,00

Затраты на оплату услуг специальной связи

№ п/п	Количество листов (пакетов) исходящей информации в год	Цена одного листа (пакета) исходящей информации	Предельные затраты в год, руб.
1	2	3	4
1	23	1304	30000

**Затраты на коммунальные услуги**

Затраты на электроснабжение

№ п/п	Наименование услуг	Предельная потребность	Стоимость 1 единицы, руб.
1	2	3	4
1	Электроснабжение (Квтч)	155600	Не более 8,0

Затраты на теплоснабжение

№ п/п	Наименование услуг	Предельная потребность	Стоимость 1 единицы, руб.
1	2	3	4
1	Отопление (Гкал)	1010	Не более 6331,8

Затраты на водоснабжение и водоотведение

№ п/п	Наименование услуг	Предельная потребность	Стоимость 1 единицы, руб.
1	2	3	4

1	Водоснабжение (куб.м)	3135	35,38
2	Водоотведение (куб.м.)	3135	22,73

**Затраты на содержание имущества, не отнесенные к затратам на содержание имущества в рамках затрат на информационно-коммуникационные технологии**

**Затраты на вывоз твердых бытовых отходов**

№ п/п	Наименование услуг	Предельная потребность на одно учреждение в год	Стоимость 1 единицы, руб.
1	2	3	4
1	Вывоз твердых коммунальных отходов (куб.м)	144	489,28

**Затраты на оказание услуг проведение лабораторных исследований и измерений**

№ п/п	Наименование услуг	Предельная потребность на одно учреждение в год	Стоимость 1 единицы, руб.
1	2	3	4
1	Санитарно-бактериологические исследования	4	Не более 1093,74
2	Санитарно-гигиенические измерения	2	Не более 1071,05

**Затраты на проведения дератизации, дезинфекции**

№ п/п	Наименование услуг	Предельная потребность на одно учреждение в год	Стоимость 1 единицы, руб.
1	2	3	4
1	Производственные помещения	11	Не более 9,20
2	Территория	1	Не более 5633,36

**Затраты на техническое обслуживание и ремонт транспортных средств**

№ п/п	Наименование услуг	Кол-во в год	Стоимость 1 единицы, руб.
1	2	3	4
1	Технический осмотр т/с	14	Не более 1500,00
2	Ремонт т/с	14	Не более 38000,00

№ п/п	Наименование услуг	Кол-во услуг в год	Стоимость 1 единицы, руб.
1	2	3	4
1	Техобслуживание пожарной сигнализации	12	Не более 1475,00

**Затраты на техническое обслуживание узла учета тепловой энергии**

№ п/п	Наименование услуг	Кол-во в месяц	Стоимость 1 единицы, руб.	Предельные затраты в год, руб.
1	2	3	4	5
1	Обслуживание узла учета тепловой энергии	1	2400,00	Не более 16800,00

**Затраты на приобретение прочих работ и услуг, не относящиеся к затратам на услуги связи, транспортные услуги, оплату расходов по договорам об оказании услуг, связанных с проездом и наймом жилого помещения в связи с командированием работников, заключаемым со сторонними организациями, а также к затратам на коммунальные услуги, аренду помещений и оборудования, содержание имущества в рамках прочих затрат и затратам на приобретение прочих работ и услуг в рамках затрат на информационно-коммуникационные технологии**

**Затраты на проведение предрейсового и послерейсового осмотра**

№ п/п	Количество водителей	Цена осмотра, руб.	Количество рабочих дней в году	Предельные затраты в год, руб.
1	2	3	4	5
1	14	130	247	449540

**Затраты на проведение медицинского осмотра работников**

№ п/п	Численность работников	Предельные затраты в год, руб.
1	2	3
1	630	1 575 000



**Затраты на приобретение основных средств, не отнесенные  
к затратам на приобретение основных средств в рамках затрат  
на информационно-коммуникационные технологии**

**Затраты на приобретение мебели**

№ п/п	Наименование	Ед. изм.	Предельное количество в год	Предельная стоимость единицы товара, руб.
1	2	3	4	6
1	Кресло рабочее	шт.	Не более 1 ед. на 1 специалиста	Не более 7000,00
2	Стул для посетителей	шт.	Не более 1 ед. на 1 специалиста	Не более 2000,00
3	Шкаф платяной	шт.	Не более 1 ед. на 1 кабинет	Не более 15000,00
4	Стол офисный	шт.	Не более 1 ед. на специалиста	Не более 15000,00
5	Шкаф книжный	шт.	Не более 1 ед. на 1 кабинет	Не более 13000,00
6	Шкаф металлический (сейф)	шт.	Не более 2 ед. на организацию	Не более 10000,00
7	Тумба подкатная	шт.	Не более 1 ед. на 1 специалиста	Не более 7000,00

**Затраты на приобретение канцелярских принадлежностей**

№ п/п	Наименование	Единица измерения	Предельное количество в год	Предельная цена за единицу, руб.	Примечание
1	2	3	4	5	6
1	Антистеплер	шт.	1	100,00	На 1 специалиста
2	Блокнот на пружине	шт.	1	100,00	На 1 специалиста
3	Блокнот на спирали	шт.	1	150,00	На 1 специалиста
4	Блокнот для записей	шт.	1	70,00	На 1 специалиста
5	Блокнот в клетку	шт.	1	150,00	На 1 специалиста
6	Бумага для записок	уп.	1	200,00	На 1 специалиста
7	Бумага для записок с клеевым краем	уп.	1	250,00	На 1 специалиста
8	Бумага офисная (ксероксная) А4 500л.	уп.	16	315,00	На 1 специалиста
9	Бумага офисная (ксероксная) А3 500л	уп.	3	900,00	На организацию
10	Бумага для факса (ролик 30м)	рулон	3	170,00	На организацию
11	Диспенсер для скрепок магнитный	шт.	1	120,00	На 1 специалиста
12	Дырокол на 40 л и более	шт.	1	550,00	На отдел 1 раз в 3 года
13	Дырокол менее 40 л	шт.	1	400,00	На 1 специалиста 1 раз в

					3 года
14	Ежедневник	шт.	1	600,00	На 1 специалиста
15	Журнал регистрации входящих/исходящих документов	шт.	4	350,00	На организацию
16	Зажимы для бумаг 19-51мм	уп.	1	150,00	На 1 специалиста
17	Закладки бумажные с клеевым краем цветные	ут.	2	50,00	На 1 специалиста
18	Закладки пластик с клеевым краем	ут.	2	50,00	На 1 специалиста
19	Календарь настенный	шт.	1	200,00	На кабинет
20	Календарь листовой	шт.	1	50,00	На кабинет
21	Календарь перекидной	шт.	1	80,00	На 1 специалиста
22	Календарь рабочего времени	шт.	6	10,00	На организацию
23	Канцелярский нож	шт.	1	250,00	На 1 специалиста 1 раз в 3 года
24	Калькулятор настольный	шт.	1	1000,00	На 1 специалиста 1 раз в 3 года
25	Карандаш простой	шт.	4	30,00	На 1 специалиста
26	Карандаш механический с ластиком	шт.	4	100,00	На 1 специалиста
27	Клей канцелярский	шт.	4	50,00	На 1 специалиста
28	Клей ПВА 65г.	шт.	4	20,0	На 1 специалиста
29	Клей-карандаш	шт.	4	100,00	На 1 специалиста
30	Книга учета	шт.	16	380,00	На организацию
31	Конверты	шт.	2000	60,00	На организацию
32	Корзина для бумаг 1л	шт.	1	150,00	На 1 специалиста 1 раз в 3 года
33	Короб на резинках	шт.	20	200,00	На организацию
34	Короб с клапаном	шт.	20	200,00	На организацию
35	Корректор жидкий	шт.	1	40,00	На 1 специалиста
36	Корректирующий карандаш	шт.	1	100,00	На 1 специалиста
37	Корректор лента	шт.	1	100,00	На 1 специалиста
38	Краска штемпельная фиолетовая	шт.	6	200,00	На организацию
39	Краска штемпельная синяя	шт.	3	200,00	На организацию
40	Лоток для бумаг	шт.	1	500,00	На 1 специалиста 1 раз в 3 года по мере необходимости
41	Ластик	шт.	2	25,00	На 1 специалиста
42	Линейка	шт.	1	50,00	На 1 специалиста
43	Ножницы	шт.	1	250,00	На 1 специалиста 1 раз в 3 года
44	Маркер перманентный		1	30,00	На 1 специалиста
45	Нитки для сшивания документов	шт.	2	200,00	На структурное подразделение

46	Пальцеувлажнитель	шт.	1	100,00	На 1 специалиста
47	Папка дело без замка	шт.	500	10,00	На организацию
48	Папка конверт на кнопке	шт.	2	30,00	На 1 специалиста
49	Папка на 4 кольца	шт.	50	150,00	На организацию
50	Папка регистратор	шт.	30	170,00	На организацию
51	Папка уголок	шт.	100	20,00	На организацию
52	Папка уголок на 4 отделения	шт.	20	100,00	На организацию
53	Папка уголок с картинкой	шт.	20	50,00	На организацию
54	Папка до 100 файлов	шт.	10	250,00	На организацию
55	Папка на завязках	шт.	100	30,00	На организацию
56	Папка регистратор двухсторонняя	шт.	30	200,00	На организацию
57	Планинг датированный	шт.	3	300,00	На организацию
58	Подставка под перекидной календарь	шт.	1	150,00	На 1 специалиста по мере необходимости
59	Планшет бумвинил А4	шт.	10	100,00	На организацию
60	Разделитель листов	шт.	1	80,00	На 1 специалиста
61	Ручка гелевая синяя	шт.	4	40,00	На 1 специалиста
62	Ручка гелевая черная	шт.	4	40,00	На 1 специалиста
63	Ручка гелевая красная	шт.	4	40,00	На 1 специалиста
64	Ручка на липучке	шт.	10	80,00	На организацию
65	Ручка шариковая на масляной основе синяя	шт.	4	30,00	На 1 специалиста
66	Ручка шариковая синяя	шт.	4	30,00	На 1 специалиста
67	Ручка шариковая черная	шт.	4	30,00	На 1 специалиста
68	Ручка шариковая одноразовая	шт.	4	30,00	На 1 специалиста
69	Ручка шариковая красная	шт.	4	30,00	На 1 специалиста
70	Скобы для степлера (1000 шт.)	шт.	12 и более	20,00	На 1 специалиста
71	Скоросшиватель картон	шт.	1000	15,00	На организацию
72	Скоросшиватель пластик с пруж. механизмом	шт.	2	100,00	На 1 специалиста
73	Скоросшиватель гофкартон	шт.	200	50,00	На организацию
74	Скотч широкий	шт.	1	60,00	На 1 специалиста
75	Скотч узкий	шт.	1	40,00	На 1 специалиста
76	Скрепки 50-100шт.	шт.	12	40,00	На 1 специалиста
77	Скрепочница	шт.	1	100,00	На 1 специалиста по мере

					ре необходимости
78	Стакан для блока для записи	шт.	1	50,00	На 1 специалиста по мере необходимости
79	Степлер	шт.	1	200,00	На 1 специалиста по мере необходимости
80	Стикеры	шт.	4	40,00	На 1 специалиста
81	Стержни для механических карандашей	шт.	4	20,00	На 1 специалиста
82	Стержни для гелевых ручек	шт.	4	30,00	На 1 специалиста
83	Стержни для шариковых ручек	шт.	4	12,00	На 1 специалиста
84	Текстовыделитель	шт.	4	50,00	На 1 специалиста
85	Тетрадь 12 л	шт.	100	20,00	На организацию
86	Тетрадь 48 л	шт.	50	35,00	На организацию
87	Тетрадь 96 л	шт.	30	100,00	На организацию
88	Точилка	шт.	1	35,00	На структурное подразделение
89	Файлы А4 25-30 мкм 100 шт.	шт.	1	200,00	На 1 специалиста
90	Файлы А4 60мк 100шт.	шт.	10	250,00	На организацию
91	Архивный короб	шт.	500	150,00	На организацию

Затраты на приобретение хозяйственных товаров и принадлежностей

Предельные затраты в год не более 150000,00 рублей.

Затраты на приобретение горюче-смазочных материалов

№ п/п	Наименование	Лимит литров(тонна) в год	Предельная цена за литр(тонну), руб.	Предельные затраты в год, руб.
1	2	3	4	5
1	Бензин АИ 95	Не более 7000 л в год	62,50	437500
2	Бензин АИ92	Не более 102 000 л в год	57,0	5814000
3	Дизельное топливо	Не более 12000 л в год	62,0	744000

Затраты на приобретение запасных частей для транспортных средств

Предельные затраты в год не более 1000000,00 рублей

**Затраты на приобретение бланочной продукции**

№ п/п	Наименование	Предельная потребность, шт.	Стоимость 1 единицы, руб.
1	2	3	4
1	Квитанции ф.10 по родительской плате	22000	Не более 2,00
2	Путевой лист	3000	Не более 270,00

Затраты на приобретение памятных призов и выплат для награждения победителей и призеров физкультурных и спортивных мероприятий

**Затраты на приобретение наградной атрибутики**

№ п/п	Наименование	Предельная потребность штук/комплектов	Стоимость 1 единицы/руб.	Предельные затраты в год/руб.
6	Медали комплект из 3 штук	145 компл.	257,62	37 357,90
7	Медали	128 шт.	70,00	8 960,00
8	Медали	400 шт.	100,00	40 000,00
9	Медали	80 шт.	80,00	6 400,00
10	Грамоты	1000 шт.	25,00	25 000,00
11	Грамоты	502 шт.	20,00	10 040,00
12	Призы	129 шт.	167,89	21 657,81
13	Памятные призы-статуэтки	100 шт.	240,00	24 000,00

Затраты на приобретение спортивного инвентаря и спортивной формы, для проведения соревнований

№ п/п	Наименование	Предельная потребность штук/комплектов	Стоимость 1 единицы/руб.	Предельные затраты в год/руб.
1	Мяч волейбольный	5 шт.	2 500,00	12 500,00
2	Мяч футбольный	5 шт.	2 500,00	12 500,00
3	Мячи для мини-футбола	5 шт.	2 000,00	10 000,00
4	Шарики для настольного тенниса	4 компл. по 6 шт.	990,00	3 960,00
5	Бадминтонные воланы	4 компл. по 6 шт.	350,00	1 400,00
6	Дротики для дартса	10 компл. по шт.	160,00	1 600,00
7	Шахматы	20 досок с шахматами	2 500,00	50 000,00

8	Шашки	20 коробок с шашками	400,00	8 000,00
9	Пули для стрельбы из пневматической винтовки	10 упаковок по 300 шт. пулек	250,00	2 500,00
10	Сетки футбольные	1 компл. по 2 шт.	5 000,00	5 000,00
11	Сетки для мини-футбола	5 компл. по 2 шт.	2 900,00	14 500,00
12	Форма футбольная	15 шт.	2 000,00	30 000,00
13	Вратарская форма	1 шт.	6 000,00	6 000,00
14	Форма волейбольная	10 шт.	1 500,00	15 000,00
15	Мяч футзальный	3 шт.	3 000,00	9 000,00
16	Часы шахматные	10 шт.	2 500,00	25 000,00
19	Биты городошные полипропиленовые детские	4 пары	1 100,00	4 400,00
21	Ракетки для бадминтона	5 пар	4000,00	20000,00
22	Ракетки для настольного тенниса	4 пары	1500,00	6000,00

Затраты на участие в краевых соревнованиях: питание, проживание, оплата заявочных взносов, страхование спортсменов, оплата ГСМ.

Затраты на участие в краевых соревнованиях:

1) питание спортсменов, тренеров и представителей команд – 400,00 (четыреста) рублей 00 копеек в день на одного спортсмена – предельные затраты в год – 288 000,00 (двести восемьдесят восемь тысяч) рублей 00 копеек;

2) проживание спортсменов – до 1 500,00 (одна тысяча пятьсот) рублей 00 копеек в сутки, предельные затраты в год – 200 000,00 (двести тысяч) рублей 00 копеек;

3) страхование спортсменов – предельные затраты в год – 72 000,00 (семьдесят две тысячи) рублей 00 копеек;

4) заявочные взносы - предельные затраты в год – 50 000,00 (пятьдесят тысяч) рублей 00 копеек;

5) оплата ГСМ - предельные затраты в год – 100 000,00 (сто тысяч) рублей 00 копеек.

### **Расчет нормативных затрат на капитальный ремонт Муниципального имущества**

Затраты на капитальный и текущий ремонт муниципального имущества определяются на основании затрат, связанных со строительными работами, и затрат на разработку проектной документации.

